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„Polonia“ lądowała na Łotwie - Brak wiadomości tylko jeszcze o „Belglce“
Wczoraj do godz. 21 nadeszły wia

domości z różnych okolic o lądowaniu 
10 balonów. Brak było do tej pory wia
domości o dwóch najgroźniejszych kon
kurentach do pierwszego miejsca: ze
szłorocznego zwycięzcy, Belga Demuy- 
tera i Polaka kpt. Janusza. Prawdopo
dobnie pomiędzy nimi rozstrzygnie się 
walka o pierwsze miejsce.

„Polonia“ kpt. Janusza widziana by
ła po raz ostatni w poniedziałek wie
czorem w Czechosłowacji w odległości 
ok. 1.100 km od Brukseli. O dalszych 
jego losach nie otrzymaliśmy dotych
czas wiadomości. Tak samo nie wia
domo, gdzie znajduje się obecnie De- 
muyter.

Dotychczas wylądowały następują- 
tf balony:

1. Balon szwajcarski „Zürich 3“ z 
atogą Tilgenkamp Erich i Maurice

(Bosch; wylądował w miejscowości 
Wielka Łąka pow. gostyńskiego; prze
był podobno około 880 km.

2. Balon polski „LOPP“ z załogą 
kpt. Burzyński i por. Koblański, prze
leciał przeszło 700 km, wylądował w 
pobliżu majątku Ławica pow. między- 
chodzkiego.

3. Balon polski „Warszawa 2“ z za
łogą kpt. Fr. Hynek i Fr. Janik, wylą
dował nad granicą niemiecką w odle
głości około 800 km od Brukseli. Szcze
gółów lądowania „Warszawy 2“ do
tychczas nie otrzymaliśmy.

4. Balon belgijski „Bruxelles“ z za
łogą Phillipe Quersin i Martial van 
Schelle, wylądował w Czechosłowacji 
w odległości ok. 750 km od Brukseli.

5. Balon niemiecki „Hildebrandt“ z 
załogą Karl Götze i Werner Lohmann 
został zmuszony do lądowania przez 
czeskich lotników wojskowych w oko
licach Józefsźtadu. Jak podaje Nie
mieckie Biuro Informacyjne, balon 
został przez żołnierzy czeskich zapa
kowany i wysłany do Niemiec. Zało
ga po chwilowym zatrzymaniu zosta
ła zwolniona z poleceniem wyjazdu 
do Niemiec. Dystans przebyty przez 
ten balon nie jest jeszcze znany.

6. Francuski balon „Le plus beau 
;,e sports“ z załogą Charles Dollfus i 
Pierre Jacquet wylądował również w 
Czechosłowacji; przebył on około 
700 km.

7. Balon niemiecki „Chemnitz“ z 
załogą Richard Schütze i Fr. Becker 
lądował pod Pragą czeską, przebywa
jąc około 600 km.

8. Balon niemiecki „Sachsen“ z 
załogą Schaeffer i Hammerstein lą
dował także w Czechosłowacji, prze
bywając około 650 km.

9. Balon belgijski „Kapitan van 
Huysse“ z załogą kpt. Thonnard i por. 
Dubreuck przeleciał około 590 km, lą
dując w Niemczech.

10. Balon francuski „Aeroclub de 
France“ z załogą Crombez i Sauve- 
grain przeleciał około 580 km, lądując 
w Czechosłowacji.

Ryga. (PAT) Wczoraj o godz. 15,25 
lądował w miejscowości Anota pow. 
Ance na północny - wschód od Winda
wy (Ventspils) polski balon „Polonia 
2 z kpt. Januszem i inż. Krzyszkow- 
skim.

Według oświadczenia kpt. Janusza, 
balon „Polonia 2“ leciał nad Belgią,

Niemcami, Czechosłowacją, nad War
szawą, Prusami Wschodnimi i Litwą, 
wreszcie w Łotwie zniesiony był pra
wie do morza.

Dziś rano kpt. Janusz przybędzie do 
Rygi-

Sprawa okrętu „Leipzig” zaognia się
Narady czterech mocarstw uczestników kontroli — zerwane

Londyn. (PAT) Agencja Reute
ra donosi, iż rokowania pomiędzy re
prezentantami 4-ch mocarstw zostały 
zerwane.

Po wczorajszej naradzie min. Ede- 
na z ambasadorami Francji, Niemiec 
i Włoch opublikowano komunikat, iż 
nie udało się osiągnąć porozumienia. Z 
jednej strony (Anglia i Francja) uwa
żano, iż wszelkie zarządzenia, mające 
na celu wzmocnienie bezpieczeństwa 
okrętów sprawujących kontrolę, win
ny być poprzedzone dochodzeniem ce
lem ustalenia okoliczności ostatniego 
incydentu; z drugiej zaś strony (Niem
cy i Włochy) uznano okoliczności te za 
ustalone i domagano się niezwłocznych

Nowy rząd francuski
Złożony z radykałów i socjalistów — 

wicepremierem
B. premier Blum jest

Paryż. (PAT) O godz. 22,15 opu
blikowano komunikat, że gabinet zo
stał utworzony i że definitywny jego 
skład wygląda następująco:

Premier — senator Chautemps; b. 
premier Blum wchodzi do gabinetu ja
ko wicepremier bez teki. Ministrowie 
stanu: Paul Faure (socjalista), b. pre
mier Sarraut (radykał) i Violette (unia 
republikańska). Paul-Boncour wbrew 
zapowiedziom nie wszedł do gabinetu. 
Obrona narodowa — Daladier, sprawy 
zagraniczne — Delbos, sprawiedliwość 
dotychczasowy minister skarbu Vin
cent Auriol, sprawy wewnętrzne — 
Dormoy, finanse — Bonnet (radykał), 
marynarka — przew. parlamentarnej 
grupy radykałów Campinchi (zamiast 
radykała Gasnier Duparc), lotnictwo — 
Cot, oświata — Zay, roboty publicz
ne — sen. Queuille (radykał — na miej
sce socjalisty Bédouce), handel i prze
mysł — sen. Chaptal (radykał — za
miast radykała Bastida), rolnictwo — 
Monet (socjalista), kolonie — Moutet 
(socjalista), praca — przew. socjali
stycznej grupy parlamentarnej Février 
(zamiast socjalisty Lebas), emerytury 
i renty — Rivière (socjalista), poczty, 
telegrafy i telefony — dotychczasowy 
minister pracy Lebas (socjalista — za
miast dotychczasowego ministra poczt 
Jardiniera), zdrowie publiczne obej
muje dotychczasowy minister sprawie
dliwości Rucart (radykał) na miejsce 
dotychczasowego jedynego przedstawi
ciela tzw. „Unii proletariackiej" Selliè- 
re‘a.

Lista podsekretarzy stanu: prezy
dium rady ministrów — Bertrand, 
sprawy zagraniczne — de Tessan,

Jak widać, różnice w odległościach 
są niewielkie i z całą pewnością klasy
fikacja ta zostanie jeszcze zmieniona. 
Aeroklub belgijski nie otrzymał jeszcze 
dokumentów, na podstawie których 
mógłby obliczyć dokładnie odległości.

zarządzeń celem utrzymania solidarne
go stanowiska mocarstw oraz celem u- 
daremnienia powtórzenia się tego ro
dzaju zajść w przyszłości. M. i. nie 
osiągnięto porozumienia w sprawie 
propozycji wspólnej demonstracji mor
skiej mocarstw u wybrzeży Walencji.

Brytyjskie koła miarodajne pomimo 
niepowodzeń rokowań w sprawie krą
żownika „Leipzig“ wyrażają nadzieję, 
iż układ w sprawie konsultacji mo
carstw w podobnych wypadkach nie 
zostanie wypowiedziany. Dalszy roz
wój sytuacji zależny jest od ewentual
nego podjęcia przez Niemcy akcji jed
nostronnej.

sprawy wewnętrzne — Aubaud (wszy
scy radykałowie); finanse — Serol, 
wojna i marynarka — Blancho, lot
nictwo — Andraud, wychowanie fi
zyczne i sporty — Lagrange (wszyscy 
socjaliści); oświata zawodowa — Ju- 
lien, rolnictwo — Liautey, kolonie — 
Monnerville (wszyscy radykałowie); 
roboty publiczne — Ramadier, mary
narka handlowa — Tasso, handel — 
Hymans (wszyscy socjaliści); praca — 
Serre (grupa „młodej republiki“ — 
(odłam socjalistów).

Wojska gen. Franco idą naprzód
Obecnie spodziewane jest uznanie rządu narodowego 

za ,,stronę wojującą“
Bilbao.’ (PAT) Korespondent Ha

vasa donosi, że pomimo dalszego oku
powania terytorium baskijskiego, ini
cjatywa działania na innych odcinkach 
frontu pozostaje w rękach powstań
ców. Tak naprzykład na froncie Leo- 
nu oddziały powstańcze zajęły Pena 
Herrero oraz otaczające wzgórza. Na 
froncie Kordowy zajęto wzgórza Pun
tales oraz pozycje przeciwnika, znaj
dujące się o 10 km od Campillo.

Salamanka. (PAT) Komunikat 
głównej kwatery powstańczej głosi, że 
na froncie baskijskim wojska powstań
cze posuwają się naprzód i w ciągu po
niedziałku zajęły m. Oquendo, Oquen- 
dejos, Penablancas oraz masyw górski 
położony na zachód od Bilbao.

Vitoria. (PAT) Korespondent 
Havasa donosi, że 13 batalionów ba
skijskich, w tym batalion policji zmo-

Przed wizytą króla Karola
Warszawa. (Tel. wł.) Stolica za

czyna przybierać charakter specjalny 
ze względu na przygotowania do przy
jazdu króla rumuńskiego Karola. Ła
zienki są zamknięte. Ulice, którymi 
król będzie przejeżdżał, otoczone zo
stały specjalną opieką, (w)

Warszawa. (PAT) Dnia 26 bm. 
po południu przyjeżdża do Warszawy 
J. Król. Mość król Karol II w towarzy
stwie J. K. Wysokości wielkiego woje
wody księcia Michała.

Pobyt króla Karola II w Polsce po
trwa sześć dni, w czasie których prze
widzianych jest szereg uroczystości.

Oficjalny program pobytu w Polsce 
króla Karola zostanie ogłoszony dzi
siaj.

Pobyt J. K. M. króla Karola w Pol
sce stanowić będzie manifestację przy
jaźni w stosunku do zaprzyjaźnionej 
Rumunii i jej władcy. W uroczysto
ściach związanych z pobytem J. K. M. 
wezmą udział liczne rzesze społeczeń
stwa polskiego oraz liczne organizacje 
i instytucje społeczne.

Król Piotr zdał egzamin
Białogród. (PAT) Król Piotr 

jugosłowiański zdał pomyślnie egza
miny do klasy 4 w liceum, po czym 
wraz z księciem regentem Pawłem u- 
dał się do rezydencji w Bied.

0 wzmożenie wywozu
Warszawa. (Tel. wł.) W war

szawskiej Izbie Przemysłowo-Handlo
wej rozpoczęła się wczoraj narada, 
która potrwa dwa dni. Narada doty
czy sprawy wzmożenia eksportu. Po 
przemówieniu prezesa Izby Klarnera 
przemówienie wygłosił min. Roman. 
W obradach uczestniczy również wice
premier Kwiatkowski, (w)

Powstanie Kurdów
Paryż. (PAT) Agencja Havasa 

donosi ze Stambułu, że do okręgu 
Touńdjelli Dersim, gdzie wybuchło po
wstanie Kurdów, udali się premier tu
recki Ismet Inonu, szef sztabu general
nego i grono wyższych oficerów turec
kich. Dzienniki tureckie otrzymały z 
prefektury policji (działającej z rozka
zu ministra spraw wewnętrznych) za
kaz podawania jakichkolwiek wiado
mości o powstaniu kurdyjskim.

toryzowanej oraz policji wojskowej, 
poddały się powstańcom. 5 batalionów 
baskijskich, znajdujących się w Por- 
tugalete, wysłało do oddziałów po
wstańczych, zbliżających się do mia
sta, swych emisariuszy.

Pary ż*. (PAT) Havas donosi z Sa
lamanki, że w kołach oficjalnych ocze
kiwane jest uznanie rządu gen. Franco 
za „stronę wojującą“ przez większą 
część narodów, które dotychczas tego 
nie uczyniły. W notach doręczonych 
przedstawicielom tych narodów wska
zano, że rząd powstańczy sprawuje wła
dzę nad 2[3 terytoriów Hiszpanii i pro
tektoratów, że na terenach tych życie 
jest normalne, panuje całkowity po
rządek, a armia i marynarka jest zdy
scyplinowana. Sześć państw — stwier
dza nota — uznało już rząd gen. Fran
co za jedyny legalny rząd hiszpański,
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Z CHWILI
Pisaliśmy przed kilku tygodniami za 

prasą warszawską o konferencji masoń
skiej, jaka odbyła się w gmachu dyrekcji 
Lasów Państwowych, której sternikiem 
jest p. Loret. Fakt ten wywołał silne 
wrażenie w opinii publicznej. Na tym 
miejscu powtórzyliśmy pytania, skiero
wane w tej sprawie przez redakcję „Wiel
kopolanina“ pod adresem ęzynników 
miarodajnych. Odpowiedź na pytania te 
nie nastąpiła żadna.

Obecnie kreśli na ten temat wileńskie 
konserwatywne „Słowo“ uwagi nastę
pujące:

„Istnieją pewne zagadkowe siły, dzia
łające w regionach świeżo zdemaskowa
nych, pewne filiacje, których doniosłość 
niezmierną dopiero można ocenić, kiedy 
zestawi się je z pogłoskami, dawno w 
warszawie krążącymi. Pogłoski te łączy
ły pewnych wysokich dygnitarzy Lasów 
i anstwowych z organizacjami wolnomu- 
larskimi. Z drugiej strony tłumaczono 
sobie niezwykłą stałość stanowiska p. 
Lcreta faktem, iż w organizacji lożowej 
zajmował on bardzo wysokie stanowisko, 
aż tak wysokie, że wielu z jego pryncy- 
pałów, w istocie, było jego podwładnymi 
tam, gdzie kończyła się służba pań
stwowa.

„Rzeczywiście zdawało się na pierw
szy rzut oka niepojętym, jak człowiek, 
przeciw któremu NIK wytoczyła taką 
ilość zarzutów, którego opinia, jako fa
chowca, była tak nadwątlona nietylko w 
Sejmie, ale i w całym kraju, który mu- 
siał być uważany za niezwykle ciężką 
kulę u nogi nietylko dla tego, czy innego 
rządu, ale i dla całego regime, jednym 
słowem, dlaczego pan dyrektor Lasów 
Państwowych jest bardziej stały, niż 
wszyscy ministrowie, bardziej niedosię- 
galny, niż Prezydent, bardziej wszech
mocny, niż pułkownicy.“

„Słowo“ wskazuje następnie prorządo- 
wą „Młodą t^ieś“, jako organizację, któ
rej wierzchołki są również opanowane 
przez czynniki zakulisowe.

Ponieważ przebieg zjazdu owej lewi
cowo - „sanacyjnej", „naprawiackiej" 
„Młodej Wsi" owiany był dosyć duchem 
„ozonowym“, i w zjeździe udział brały 
czołowe osobistości „OZN“, przypuszczają 
w Warszawie, że między „OZN“ i „Na
prawą" zacieśniły się stosunki. Naszym 
zdaniem „Ozon" próbuje roboty na różne 
strony.

*
„Ozonowi" zależy najwięcej na mło

dym pokoleniu. W tej bowiem dziedzinie 
pozycja obozu rządowego jest najsłabsza 
i, jak dotąd, bez przyszłości.

Sprawę komplikuje ta okoliczność, że 
twórcy „OZN“ zdają sobie z tego sprawę, 
że młodzież do „Ozonu" nie pójdzie. Po
stanowiono przeto powołać do życia „spe
cjalną“ organizację dla młodych, która 
niby ma być samodzielną, a w rzeczywi
stości będzie organem „OZN".

Płk Koc zapowiedział wczoraj przez 
radio, że zakłada się „Związek Młodej 
Polski“. Zastępcą pika Koca w kierow
nictwie tej organizacji będzie płk Jerzy 
Rutkowski, dotychczasowy redaktor „Pol
ski Zbrojnej". W okresie wakacyjnym bę
dzie się tworzyło kadry kierowników i 
będzie się rokowało z różnymi organi
zacjami.

Pik Rutkowski zapowiedział — po płku 
Kocu — przez radio, że Związek Młodej 
Polski będzie miał front przeciwmasoński 
i przeciwkomunistyczny i będzie za emi
gracją Żydów.

Po pp. Kocu i Rutkowskim zagrano 
przez radio — „Pierwszą brygadę“.

Jednym słowem — różnorodność w 
„Ozonie" jest wielka: antysemityzm dla 
młodzieży i Polski zachodniej, a 
odwrotne tendencje w praktyce na 
innych terenach (por. zjazd Związku 
Miast w Warszawie), — antymasoństwo 
znowuż na zachodzie Polski i dla mło
dzieży, podlegającej wpływom nacjonali
stycznym, a dla innych sympatie i współ
działanie z masonizującą „Naprawą“ i 
masonizującą w wierzchołkach swych 
„Młodą Wsią“, — ostatecznie dla wszyst
kich emigrację Żydów, bo takie ogólni
kowe postawienie sprawy żydowskiej 
mało kosztuje i jeszcze mniej angażuje. 
Natomiast ani słowa o ustroju państwa 
narodowego, boć „OZN“ stoi na gruncie 
obecnej konstytucji.

Czy sternicy „OZN“ łudzą się napraw
dę, że ideowe i politycznie wyrobione 
młode pokolenie polskie w tej mieszani
nie się nie orientuje?

*
„Obrona Ludu“ donosi, że na toruń

skim zebraniu „OZN“ zapytano jednego z

Z procesu inż. Doboszyńskiego
Dalsze zeznania świadków o

V\ dalszej kolejności zeznaje J. 
D o m a n u s, kuśnierz z Myślenic

Przewodu.: — Jakie panowały 
stosunki?

Śwd.: —- Żadne stronnictwo legal
ne nie mogło się rozwijać. Nie poz
wolono nawet sprzedawać prasy kato
licko-narodowej, jak „Orędownik“.

Prze w od n.: — Czy pan miał sty
czność z dyrekcja w sprawie dostaw 
kożuchów?

Śwd.: — Starosta powiedział mi, 
żebym zajał się dostawa kożuchów 
do dyrekcji kolei. Wskazałem Syrka. 
Starosta powiedział, że jego nie moż
na wziąć do tej pracy, bo politykuje.

S w d. W ł. Chęciński, rzeźnik 
z Myślenic: — Jak usłyszałem hałas, o- 
tworzyłem okno. Słyszałem głos: „Nie 
zabierać, bo mamy tylko zademonstro
wać“. Gdy ktoś strzelił, inż. Doboszyń- 
ski, człowiek wysoki, bardzo się gnie
wał. Gdy demonstranci zeszli na dol
ne przedmieście, zszedłem na dół. Po
szedłem do starostwa, gdzie było oko
ło 40 osób.

Słyszałem, jak Blumenstok mówił 
do Weimanowej, żeby podała swe stra
ty na kilkaset złotych. Weimanowa 
odpowiedziała, „...jak ja mogę to zrobić, 
skoro mam strat tylko na kilkanaście 
złotych“. Wówczas zawołałem: „Jak 
panu nie wstyd, robić pieniądze na cu
dzym nieszczęściu"!

Śwd. W ł. Wilk, strażak: — Wi
działem na rynku trochę rozrzuconych 
marynarek koło sklepu „Szatnia“. Tli
ły się trochę.

DrFrey: — A zabierali mary
narki?

Śwd.: — Nie. Inż. Doboszyński wo
łał: „Nie brać“!.

Prokurator: — Pan mówił, że 
się tliło. Dlaczego nie gasiliście.

Ś w d.: — Nie było co gasić.
Śwd. Jan Krasny, oskarżony z 

procesu o marsz na Myślenice.
Prokurator: — Co pan wie o 

zamierzonym przez Żydów napadzie 
na Skotnicki kościół?

śwd.: — Żydzi i komuniści chcieli 
napaść na kościół i księdza, oraz zni
szczyć lokal S. N. Pilnowaliśmy, aby 
się to nie stało.

Ad w. Pozowski: — Czy mówił 
pan o tym Doboszyńskiemu?

Śwd.: — Mówiłem. Drużyny o- 
chronne tworzyliśmy dla porządku. W 
Skotnikach drużyna pilnowała, aby 
komuniści nie napadli. Była w tej 
sprawie uchwała całej gromady. Gdy
by miał nastąpić napad, wieś cała mia
ła być wówczas zaalarmowana biciem 
dzwonu.

Sędzia dr Frey: — Na jakiego 
to księdza chciano napaść?

Śwd.: — Ma nieładne nazwisko, bo 
Trocki, ale jest wrogiem komunizmu. 
Siedział na Solówkach. . Na kazaniach 
mówił ksiądz o niebezpieczeństwie ko
munizmu. Komuniści odgrażali się 
mu, mówiąc, żeby nie ten klecha, to by 
nie było w Skotnikach endeków.

Dr Frey: — Czy w Skotnikach są 
Żydzi?

Śwd.: — Był jeden, ale nie mógł 
umrzeć z głodu.

DrFrey: — A pan mówił o mają
cym nastąpić napadzie Żydów. Skąd 
oni się mieli wziąć?

Śwd.: — Z Kazimierza i Krakowa.
Apl. Jaworski: — Jak to było 

z rozwiązaniem zebrania S. N. w Ska
winie?

Śwd.: — Rozwiązano ję, ponieważ 
budowa budynku nastręczała niebez
pieczeństwo publiczne. Groziło, jak 
mówiła policja, zawalenie słomianego 
dachu.

W lutym 1936 roku byłem na ze
braniu organizacyjnym Frontu Ludo
wego. Prelegent napadał na inż. Do
boszyńskiego i Obóz Narodowy. Dałem

prelegentów, p. Ostoi z Warszawy, skąd 
organizacja ta czerpie fundusze na wyda
wanie milionów afiszów, setek tysięcy 
ulotek, broszur itp. Odpowiedź brzmiała, 
że afisze i w ogóle wszelkie druki — za
kredytowała pewna firma do czasu, aż 
członkowie „OZN“ zaczną płacić składki.

Więc zaczęto od roboty — na kredyt? 
Niech i tak będzie 1 Szkoda jednak, że 
p. Ostoja nie wymienił owej — szlachet
nej firmy, która „Ozonowi" udzieliła 
kredytu.

działalności starosty Bassary i stosunkach na terenie 
jego powiatu

pyskaczowi odprawę. Przed zakoń
czeniem opuściłem zebranie, a za mną 
wszyscy. Zostali tylko sołtys i pod- 
sołtys. Nawet policja wyszła, bo mnie 
goniła, że ośmieliłem się pierwszy 
wyjść.

Apl. Jaworski: — Czy czuje 
pan żal do inż. Doboszyńskiego?

Śwd.: — Żal mi, że on dotychczas 
siedzi.

Śwd. Andrzej P o n k a, odpo
wiada na pytanie adw. Stypułkowskie- 
go, że był w armii błękitnej, na wojnie 
bolszewickiej i w niewoli rosyjskiej.

Pracowałem w fabryce skóry w 
Skawinie. Zwolniono mnie na żądanie 
przodownika. Potem zwolniono mnie 
z pracy w Radziszowie, gdzie zatrud
niony byłem jako murarz. Interwe
niował starosta. Żądali też zwolnie
nia „Turowcy“.

Adw. Stypułkowski: — Czy 
tylko z panem tak się obchodzono?

Ś w d.: — Ze wszystkimi narodow
cami. Jeden z gospodarzy udzielił 
mieszkania na zebranie. Przeprowa
dzono go na posterunek na łańcuchu.

Adw. Stypułkowski: — Na 
łańcuchu?

Śwd.: — Skutego.

Na rozprawie wtorkowej zeznawali 
przeważnie świadkowie prokuratora, 
powołani w czasie rozprawy. Proku
rator podał ich na okoliczność, że w 
śledztwie nie stosowano przymusu i że 
Doboszyński wywierał presję na swych 
towarzyszy.

Świadek Józef Pyzik, lat 
bu, oskarżony z procesu o marsz na My
ślenice.
. Prze w.: — Czy widział świadek 
jak inż. Doboszyński nakłaniał do 
strzelania?

Ś w d.: — Ani widziałem, ani nie 
słyszałem.

Prok.: — Czy p. inż. Doboszyński 
mówił, że w Polsce jest 10-milionów na
rodowców, którzy wkrótce obejma wła
dzę?

— Wnoszę o odczytanie 
zeznań świadka ze śledztwa, świadek 
tak zeznał.

Prze w.: — Nie przychylam się do 
wniosku, p. prokuratora. Jako świa

Państwo a „kultura wsi“
Po Państwowym Instytucie Kultury Wsi powstaje Komitet 

do Spraw Kultury Wsi
pracy Komitetu oraz powołano komisję 
do spraw społecznych wsi, spraw go
spodyń wiejskich i spraw młodzieży 
wiejskiej. Zadaniem komisji jest usta-

Warszawa. (PAT.) W związku 
z konferencją poświęconą sprawom 
kultury wsi, jaka odbyła się w maju 
rb., powołany został do życia dekre
tem Prezydenta R. P. Państwowy In
stytut Kultury Wsi, jako naukowa pla
cówka badawcza i jako organ dorad
czy i pomocniczy administracji rządo
wej w sprawach kultury wsi. Nieza
leżnie od Instytutu, na mocy uchwały 
Rady Ministrów, powstał przy Min. 
Rolnictwa Komitet do Spraw Kultury 
Wsi. Zadaniem Komitetu jest koordy
nacja prac urzędów samorządu teryto
rialnego i gospodarczego, organizacyj 
społecznych w pracach kultury wsi 
oraz planowanie prac, związanych z 
podniesieniem kultury środowiska 
wiejskiego.

Na organizacyjnym zebraniu Komi
tetu został przyjęty regulamin i plan

Kolejno Litwinow?
Tokio. (PAT) Dziennik „Asahi“ 

podaje uzyskaną z prywatnych źródeł 
wiadomość o dokonanym jakoby w 
Moskwie aresztowaniu Litwinowa.

żydzi wszędzie tak samo
Buenos Aires. (PAT) Władze 

bezpieczeństwa przeprowadziły rewi
zję w kilkunastu elementarnych szkół
kach żydowskich na terenie stolicy fe
deralnej i prowincji Beunos Aires, przy 
czym stwierdziły, że w wielu z nich 
wszczepiono dzieciom ideje komuni
styczne. Policja skonfiskowała w lo
kalach szkółek mnóstwo ulotek komu
nistycznych i książek żargonowych o 
tendencji komunistycznej. 11 szkół 
zamknięto.

dek, zeznający musi mówić prawdę, a, 
jako oskarżony może nie być ścisły.

Adw. Pozowski: — My się z 
tym nie kryjemy, że idziemy do wła
dzy. To nie zbrodnia.

Inż. Doboszyński: — Coś po
dobnego powiedziałem. Może ilość 
milionów nie jest ściśle przez p. pro
kuratora podana. Ale prawdą jest, że 
mówiłem: „Idziemy do władzy“.

Franciszek Stokłosa, oskarżony 
z procesu myślenickiego, zjawia się na 
rozprawę w mundurze wojskowym, od
bywa bowiem czynną służbę wojsko
wą.

Pr zew.: — Czy inż. Doboszyński 
strzelał lub nakłaniał do strzelania.

Śwd.: — Nie.
Prok.: — Czy pan idąc na wypra

wę, nie sądził, czy to będzie dobrze al
bo źle?

Śwd.: — Ja nie wiedziałem gdzie 
idę.

Prok.: — Proszę o odczytanie ze
znań z protokółu poprzedniej rozpra
wy na okoliczność, że świadek teraz 
podaje inaczej.

Przewodniczący zarządza odczyta
nie odpowiedniego ustępu z protokółu« 
Okazuje się, że twierdzenie prokurato
ra nie miało podstawy. Wówczas pro
kurator zabiera głos i woła: „Protokół 
z poprzedniej rozprawy nie jest ścisły“-

Pr ze w.: — Tu nie jest miejsce na 
stwierdzanie ani do składania wnio
sków o prostowanie protokółu.

Zeznaje Marian Wąchała, stu
dent, bezrobotny.

Pr zew.: — Jakie metody stosowa
no w śledztwie?

Śwd.: — W Drogini pod Porębą 
złapał mnie za kołnierz policjant i od
dając pod dozór drugiemu, zawołał do 
niego „Jak będzie chciał uciekać, pal 
w łeb ....synowi.“

— W Myślenicach policja biła nas 
na posterunku. Jednemu koledze z Li
szek podłożono ręce pod kolana i skuto 
go. Przeleżał tak przez całą noc. Gdy 
wyprowadzano do przesłuchiwać, sły
szałem bolesne okrzyki.

Przesłuchiwał mnie komisarz Ku- 
ziel. Słyszałem wówczas głos Gałaty: 
„Jezus, Maria, rany Boskie!“

Pan Kuziel powiedział do mnie: 
„Ty jesteś szczeniakiem. Czeka cię pięć 
lat więzienia.“

lenie planu metod i form pomocy w 
sprawach gospodarzy, gospodyń i mło
dzieży wiejskiej w dziedzinie społecz
nej, kulturalnej, samopomocowej itd,

W skład komisji obok przedstawi
cieli właściwych ministerstw wchodzą 
osoby kompetentne ze społeczeństwa, 
zaproszone do współpracy przez Ko
mitet.

Pierwsze zebranie komisji do spraw 
młodzieży wieskiej odbędzie się dnia 
25 czerwca rb. Zebrania komisji do 
spraw społeczeństwa we wsi i spraw 
gospodyń wiejskich odbędą się dnia- 
2 i 12 Iipca rb. w Ministerstwie Rolnic
twa i Reform Rolnych.

Dziś Sejm
Warszawa. (Teł. wł.) We wto

rek obradowała w Sejmie komisja o- 
światowa, która przyjęła poprawki 
Senatu zarówno co do projektti noweli 
ustawy o szkołach akademickich, jak 
i ustawy o Akademii Literatury. Po
prawki te rozpatrywane będą na ple
num Sejmu dzisiaj. Posiedzenie roz- 
pocznie się o godz. 16 i jak oczekują, 
potrwa około 20 minut. Na zakończe
nie posiedzenia będzie odczytane za
rządzenie Prezydenta R. P. o zamknię
ciu sesji nadzwyczajnej.

Powszechnie oczekują zwołania no
wej sesji nadzwyczajnej parlamentu 
na lipiec. Ma być ona zwołana około 
17 lub 20 lipca, a to z powodu wyga
śnięcia konwencji genewskiej na Ślą
sku. Obrady będą dotyczyły skutków: 
tego faktu, (w)



Tabela loterii
I i-szy dzień ciągnienia 1-e] klasy 39-ej Loterii Państw

I i I! ciągnienie
Główne wygrane

5.000 zł.: 66117 121850.
1.000 zł.: 110035 
500 zł.: 65155 100022 114505

136646
400 zł.: 8530 9674 74030 89635

99930
200 zł. 11825 16245 23066

27970 31294 35283 36568 149978
190891 164641

150 zł.: 4118 10988 12272
15359 18453 20730 20819 22994
27118 28427 37777 48075 55162
56390 63836 64450 76564 81898
83832 84028 87022 87947 91476
96844 98519 105969 111268
115770 118092 137099 141204
145004 160754 163590 164071
169459 175243 175340 177956
179506 193081

Wygrane po 100 zł.
1726 914 2547 67 4022 251 530 43

706 39 6454 814 18 7405 639 8448
¡0357 468 577 621 93 11413 12027 43
140 516 626 747 59 13894 14541 84
942 15387 765 925 16103 78 399 453
¡17030 699 949 18022 257 310 777 917
22616 23002 147 298 24185 593 25484
16478 931 27644 29494 30454 524 99
¡06 825 31031 149 32035 209 444 603
727 843 33348 34017 146 288 350 437

76 580 35276 553 903 36017 800 944
37464 50 6 704 809

38380 39563 669 769 835 41857
78 42009 36 490 664 44480 45839
58 46138 587 47471 598 48274
737 49014 143 712 827 50187 363
599 52731 872 53852 54885 55123
295 506 922 56368 57079 180 241
848 58755 59444 519 62237 71 458
63614 34 70 934 46 64128 830
65115 538 79 823 66049 953 67032
334 96 639 743 89 93 68327 54
919 69208 453 71 70452 58 71412
72538 73430 514 610 779 918 21
74280.750 837 75236 359 548

76266 914 92 77292 78407 811 18
955 71369 750 75 814 80236 757 837
51023 514 817 940 82164 308 409 57
527 83187 211 592 84242 783 813
»087 422 86468 860 87065 661 88732
;)5, 926 87056 492 967 90311 56 539
753 91215 45 371 488 92138 208 372 
868 945 93215 435 88 89 736 932 33 
94776 95322 991 96072 274 764 97052 
231 489 650 808 98792 831 919 99014 
948

100301 402 84 92! 1O1O01 224 715 
54 839 102123 48 392 699 104778
105681 106093 973 107279 355 602 
108118 508 815 915 109650 110447
576 790 111122 466 613 75! 112365 
646 744 113153 621.

114470 806 115469 710 S02 116486 
514 704 46 H7004 470 85 761 «8100 18 
480f>722 «9072 120094 307 473 634
121535 953 122549 831 123199 221
763 J24194 251 84 403 57 125090 127726 
128341 500 95 672 806 129243 574 715 
130593 131310 873 132410 586 851
133837 135033 92 126 949 136752 ¡37371 
752 812 138372 139453 87 140152 420 
S44 915 57 141248 994 142329 887 89 
¡43382 95 7l9 144716 804 145748 146215 
33 381 944 j147890 148235 149015 753 
151359 87

152188 -300 51 153197 274 552

«K63,4 *35013 57 308 825 ’56295 
8^® J5725 481 593 158209 791 937
^9«66 160124 78 161307 26 408
162256 713 889 163088 664 164078
3i®.408 513 42 994 165054 290 575 
166446 701 927 74 167976 93 168104 
892 169154 227 518 76 703 76 96
170250 171230 517 864 6 172363
1/3134 691 175171 427 543 704 14 
892 176817 177432 608 935 6 179406 
743 180003 139 239 54 375 181202 9l 
182226 335 786 184000 185424 873
920 34 186044 187090 434 692 188518
769 189125 713 59 824 31 190851
192381 193412 967 194192 248 307,

Wygrane po 50 zł.
96 214 408 752 79 898 906 43 1042 

189 244 337 2057 67 704 932 3295
4102 321 99 464 636 47 5751 83 6121 
383 635 8093 351 641 9867 10057 143 
76 341 55 73 11098 354 65 12408 676 
760 960 13119 28 621 815 995 14131 
260 15415 33 516 934 16074 274 17562 
624 787 921 18002 275 99 466 696
908 19980 20103 12 402 748 978 21088 
388 633 790 22051 76 327 662 23036
36 192 207 24 24U3 53 980 26039 317 
575 27282 467 80 773 941 80 28161 
464 529 791 932 29449 95 776 676 
30686 31063 621 32063 246 424 756 
90 857 33105 311 567 614 813 34178 
223 474 884 35202 519 99 687 893 
36079 91 946 37025 115 322 75 805

38320 645 812 907 39336 58 410 
28 873 40294 41445 597 700 1 91 
42905 43222 935 94 44086 45167 
437 840 939 46013 79 264 407 508 
930 47249 370 97 658 728 48042 
50 237 .432 834 55 49001 81 403 
66 91 616 896 50252 469 669 728
37 45 51542 675 706 48 52456 868 
53084 799 912 54340 412 55029 
788 899 56475 98 963 57019 669
921 58548 59021 263 985 97 60606 
763 61263 672 831 960 62201 35 
371 433 898 63012 76 532 51 762 
64013 305 411 49 568 937 65179 
66202 49 769 67046 68168 524 
69167 514 814 70069 809 995 71098 
192 72151 326 571 912 73431 578 
771 75 74600 819 49 75510 68 70 
836 90

77069 145 750 77403 720 33 850 
78412 96 689 711 836 779419 908 
80307 911 47 81075 257 453 849 
82298 83051 140 787 997 84042 65 
110 54 330 70 599 649 990 85304 
471 580 632 776 852 63 976 86261 
822 87526 766 88149 59 2211 514 
982 89 89198 959 '900124 221
91025 215 7223 66 804 92000 169 
432 934467 999 94012 24 514 677 
95127 47 261 341 665 94

396543 97231 489 967 98091 105 
16 2446 402 «0 703 19 99578 632 
100483 620 89740 101151 507 113 
2642 760 888 949 102943 553 86 
67051 103 118 218 104 175 776 
105015 32987 412 869 9006 106578 
963 68 070000 44911 108 411 745 
977 109123 745 830 971 110117 61 
369 731 111036 362 69 7767 957 

112317 917 113193 303 421 974 88
114338 115011 33 276 535 766 895 

116W3 677 946 657 117112 345 416 
6511 784 «8004 5 206 522 988 «9098 
165 383 415 28 896 120170 949 121619 
122452 58 827 1 23195 205 357 69 48 i 
124492 818 26 125130 203 680 81
126007 164 666 742 9l9 12861 5l5 1290SÓ 
209 456 837 130059 146 305 33 96 406 
131330 435 735 813 132281 854 133268 
640 936 134040 ¡99 624 62 881 907
135012 925 136288 391 463 137165 570

608 138187 836 929 139034 193 ’364 
140187 637 989 141961 142629 94 753 
143067 101 66 298 48 l 560 144774 
145245 373 621 770 907 146291 605 
816 147176 365 471 630 858 148141 
717 899 149088 926 150016 485 815 
151256 482

152070 648 153345 528 63 606 16 
816 154131 42 371 95 600 92 155464 
519 609 872 156541 94 716 847 73 
5 157190 795 158197 2l6 447 159394 
504 777 928 160081 269 525 78 618 
747 830 933 161053 183 208 64 162350 
163157 209 59 469 554 864 164026 
128 77 379 544 165218 53 399 478 587 
166413 23 83 780 167400 519 23 
168254 530 41 634 720 169115 241 
312 4 433 884 170165 466 699 773 4 
807 917 171375 686 836 47 172143 
967 173005 163 643 69 721 39 174040 
253 81 175060 260 386 561 743 
176087 319 489 743 50 5 177248 88 
408 528 684 770 941 53 178061 80 
374 179200 545 659 792 180008 275 
367 438 500 696 967 181807 943 
182257 314 6 828 183008 877 184127 
262 626 688 783 185557 80 643 940 
186105 14 6 79 269 478 506 716 718 
S9O 964 187056 953 188165 914 
189226 434 83 924 190606 2l 929 
191503 192156 589 720 193053 109 
46 625 194193 258 340 650 820 939.

Hi ciągnienie
Wygrane po 100 zł.

700 2024 3204 339 4225 560 918 
5032 271 439 529 927 6499 7001 I5I 
8731 480 9093 10418 11109 348 890 
12058 13578 831 14035 656 16390 
17137 554 20141 215 28 520 800 21778 
990 22909 23262 423 24364 25396 511 
27599 29663 38 30667 31900 33620 890 
928 34152 760 867 35798 36284 37092. 
38263 29124 591 40215 41698 746 
43217 528 861 46362 47450 673 48014 
50020 661 774 51273 52812 53374 
58359 59445 972 61970 62112 298 766 
63433 64311 784 65154 66375 756 67056 
359 70013 453 72160 664 73750 866 
917 74122 558 709 76108 78321 4U 
79039 740 67 80706 952 82669 85104 
444 504 86108 449 747 87822 88266 319 
880 89210 33 832 90252 878 934 91058 
377 548 92961 93294 94085 96313 757 
920 97330 76 689 98802 99182 262 677 
100386 716

101333 102141 664 103698 821 
105728 107072 667 108105 11040 
11128 488 529 113172 408 703 
114265 637 961 115167 965 116082 
117269 949 118088 2147 69 
119465 120204 599 121171 701 
122106 566 72 967 124533 125647 
819 126350 127752 128027 129220 
130379 855 13111 4231 33013 248 
134737 135437 836 136281 137406 
629 138268 139119 564 142578 
143205 619 145387 146597 147965 
148366 913 55 149169 150932 
153093 439 645 68 154780 156291 
351 714 157732 158051 62 91 
159212 968 160310 161271 162393 
689 163764 164183 634 923 165940 
167758 917 168018 49 239 929 
170062 194 37 520 925 171536 
172107 729 173006 78 510 174087 
423 175941 176634 al78106 343 
806 179297 550 182166 213 183430 
185008 407 188077 730 190103 896 
920 191930 192425 540 649 853 
194000

Wygrane po 59 zł.
330 650 700 30 1004 13 597 6% 

2398 3260 71 317 43l3 867 5136 446

626 738 927 6426 62 8391 431 802 74 
9139 574 11840 12030 137 62 94 13220 
537 14161 760 910 15213 17100 18012 
19278 516 794 20536 21010 22584 92 
756 23045 313 490 24057 26295 507 
29335 506 666 30204 613 31476 32l76 
471 980 33070 201 82 34843 36179 287 
37154 57 889 38393 804 79 83 390 W 
83 133 98 406 54 579 749 40280 516 
41008 126 450 911 42852 43461 880 
44149 349 841 45710 822 46038 390 
47082 293 48719 50505 51250 81 772 
952 52267 91 354 907 86 53738 50
54808 55030 154 56008 519 6O5 57021 
80 408 42 783 58587 59839 61245 606 
62445 568 63027 335 430 54 926 64533 
66498 967 69351 71054 72250 74413 89 
75190 76417 800 77776 78023 95 232 
552 713 79425 81252 365 580 974 
82453 802 83665 84418 22 915 85187 
413 551 620 87062 85 668 712 88037
558 66 918 89883 90981 91187 509 31 
92238 530 93116 93 230 94378 469 936 
95226 320 73 847 96421 745 97354 662 
819 98217 99261 100361 469 749

101393 795 102698 874 103095 
301 459 914 104035 591 106888 
107724 108321 109467 535 110748 
111299 112256 371 114233 46
1153031 16568 117355 118640 738 
119251 120083 222 767a877 121722 
12330 61 665a 125143 509 126299 
127428 680 128130 129019 130482 
836 132172 386 741 133095 190
354 444 91 879 134029 275 349 
439 53 997 135057 699 137362
995 139401 1405377 141224 569
142036 152 585 143366 144207 386 
583 675 90 756 805 75 145145
357 886 146054 263 690 149103 8 
18 325 54 150371 151202 153486 
883 154752 155106 585 922 156050 
276 342 724 157664 158268 159296 
160210 161613 162560 818 164241 
165861 1665001 67660 872 168054 
759 169548 589 170021 31 206 826 
48 171186 284 552 173007 246 
526 95 762 849 175083 578 176128 
336 660 177271 81 344 927 178100 
607 179230 94 540 809 180014 226 
917 182208 537 183907 184983
185679 903 96 186014 17 489
187341 776 188193 463 574 189295 
687 190711 192044 80 136 193128 
83 401 742 194964 71

IV ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna -wygrana 20000 
złotych padła na numer 124487.

15.000 zł. 50302 
10.000 zł. 137594 
5000 zł. 3508 41053 74545

31763 95153
2000 zł 6247
1000 zł. 88835 
500 zł. 11694 68438 73596

93278 101398 121727 175703
191117 192773

400 zł. 17534 22232 67310
77206 77659 84101 158169 171422

200 zł. 26468 39081 45592
49994 51129 54682 60078 79415
122614 151132 174504 183122 

Po 150 zł. 2437 5873 7250 20132
32513 36595 38006 39690 41534 
42000 45474 66076 70033 79275 
86283 86908 96526 104033 119398

120238 123791 128360 133200 
139441 145044 146975 150459 
156619 157042 165358 181161

Wygrane po 100 zł.
222 732 1004 2045 121 485 4501 

5750 992 6381 571 96 897 7903 8295 
10272 819 11366 966 15037 244 500 
723 17277 344 493 19365 466 20986 
21422 22715 23248 28U8 31945 32488 
34201 450 35119 205 36849 37140 4l6 
38796 39210 41815 43062 44225 45023 
46026 98 666 47714 48443 49930 50854 
51916 25 55444 653 56400 57189 58467 
59454 60324 531 623 61549 62157 354 
63651 64474 770 835 947 65296 367 
67193 567 68021 591 69119 70051 
72310 417 809 73292 74182 700 78134 
79097 80572 942 84225 8 483 87042 
372 88652 747 89159 90322 92321 597 
93067 797 97716 854 98277 437 9978( 
100335 73 939 101222 102455 10335 
104090 135 105183 617 107215 88 
108635 110375 476 834 111647 113289 
114580 821 118040 H9167 321 716 
120254 121674 123433 67 124754 968 
126638 128132 729 129451 131350 544 
978 132470 624 133084 867 137051 
741 69 138234 139195 91 142554 634 
143404 144275 432 145176 279 589 
148019 670 150026 252 375 151079 717 
152029 153374 494 154420 506 155857 
996 156281 517 747 158018 388 676 
871 6 161355 976 162865 163387 533 
164268 165673 166690 167580 168009 
806 170754 173520 175040 94 179246 
181473 182634 190403 593 191850 
193343 715

Wygrane po 50 zł.
834 939 1156 2249 4439 603 5888 

7392 615 865 8416 605 937 918 10969 
11011 357 14207 50- 85 420 963 15814 
908 16426 586 17189 91 939 18347
20371 794 21146 22844 23627 24245
25H 0 456 802 35 26408 669 74 27l5l 
882 28465 29275 30232 73.392 592
861 72 909 31876 32643 72 746 33794 
818 34521 36107 643. 725 845 37161
82 507 39543 982 40048 460 41751 
42393 43200 44712 45101 46347 715
48828 43 955 49073 361 654 50083 43g 
628 762 51114 490 668 62005 388 53060 
793 55795 864 56474 680 974 67710 
58478 59650 60647 62248 543 859
63524 58 716 64034 107 493 570 67722 
68 887 69129 70036 797 72579 73204 
976 74979 75110 62 258 524 652 751 
996 76840 77415 79684 733 80223
81114 560 85 82246 83584 85273 697 
86225 698 814 87154 344 88402 90602 
91023 222 368 92729 93538 94159 27« 
412 519 95042 4«8 50 537 96874 99040 
62 418 101797 103808 104396 851 4
107136 209 108751 8l3 109098 188 734 
42 7 110047 111 758 802 111639 57 73 
112892 547 97 113453 552 114288
116318 776 U7170 206 686 728 3« 
118210 454 781 94 119450 573 121186 
467 540 83 122449 123542 124299 658 
125728 126665 127442 658 129005 535 
131388 494 522 510 133080 166 394 
134194 135592 632 136097 474 137008 
139751 875 140800 141906 14229
144143 62 97 556 145174 482 146212 
358 513 643 963 147547 148671 149016 
376 527 714 151959 152048 442 54 530 
975 153970 154903 155004 81 418 521 
¡56315 793 157483 90 896 922 158725 
159824 161375 423 516 162022 154 637 
810 163202 164837 165634 166493
168493 569 601 170039 246 171026 389 
745 172053 599 787 878 174502 175082 
921 176347 177829 178192 398 817 63, 
179953 180926 181144 344 634 183375 
184164 217 185815 186812 187356 684 
182022 569 189021 190440 679 191320 
597 1.92951 193157

Tabelę loterii podaj emy Bez gwarancji

Żywcem zasypani
Toruń. (Tel. wł.) Na przedmieściu 

Torunia Mokrem, przy ul. Żółkiew
skiego 35, zdarzył się onegdaj straszny 
■wypadek. Franciszek Kurowski ze 
swym synem 13-łetnim Władysławem 
zajęci byli kopaniem studni. W chwili 
g<Jy głębokość studni dochodziła już 
7 metrów, ziemia zaczęła się nagle 
osuwać na znajdującego się w dole 
Władysława Kurowskiego. Przerażony 
ojciec pośpieszył synowi z pomocą. W 
tym momencie obsunęły się większe 
zwały ziemi grzebiąc żywcem ojca 
z synem.

Przypadkowi świadkowie zaalar
mowali niezwłocznie straż pożarną, 
która wydobyła najpierw Franciszka 
Kurowskiego, a dopiero po trzech kwa
dransach ciężkiej pracy Władysława.

Chłopiec dawał jeszcze siabe oznaki 
życia. Zawezwana karetka pogotowia 
zawiozła chłopca do szpitala na Mo
krem. Istnieje nadzieja uratowania 
mu życia. Franciszka Kurowskiego, 
który po wydobyciu go ze studni do
stał ataku szału, po zastosowaniu od
powiednich zabiegów zostawiono, w 
domu.

Czytajcie i abonujcie
nJlustrację Polska“ 1

WIELE WYGRANYCH 5’£ DZIERŻANOWSKIEGO,
Pr 28115-62,438

Sprawa komunistów 
poznańskich w apelacji

Wczoraj Sąd Apelacyjny rozpatry
wał sprawę przeciwko 31-letniemu Ży
dowi Joskowi Pacanowskiemu, rodem ze 
Zduńskiej Woli, 35-letniemu b. urzędniko
wi miejskiemu Stanisławowi Rejminiako- 
wi z Poznania, oraz 38-letniemu robotni
kowi Andrzejowi Węcławkowi z Dopiew- 
ca, pow. poznańskiego, oskarżonym o 
przynależność w okresie od października 
do grudnia ub. roku w Poznaniu do Ko
munistycznej Partii Polskiej, oraz upra
wianie na terenie miasta agitacji wywro
towej.

Pierwsza instancja, Sąd Okr. w Pozna
niu wyrokiem z dnia 2 kwietnia rb. ska
zał oskarżonego Żyda Pacanowskiego na 
10 lat więzienia z zaliczeniem aresztu 
śledczego od 19 listopada ub. roku, osk. 
Rejminiaka i osk. Węcławka każdego 
na 6 lat więzienia. Ponadto oskar
żonym wymierzono równomierną co do 
wyroku utratę praw publicznych i oby
watelskich praw honorowych.

Od wyroku wniósł apelację tak oskar
życiel publiczny, jak i oskarżeni. Na 
wstępie rozprawy obrońca oskarżonego 
Rejminiaka, adw. Bieszk prosił o sprowa
dzenie oskarżonego na rozprawę, czemu 
sprzeciwił się prokurator. Sąd nie u- 
jyzględsił wniosku obrońcy, ponieważ o-

Centr. Warszawa, Nowy Świat 61 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

skarżony sam nie stawił wniosku o do
prowadzenie go na rozprawę odwoławczą. 
Przesłuchano kilku dodatkowych świad
ków obrony. Po zamknięciu przewodu 
sądowego prokurator wniósł o zatwier
dzenie wyroku I instancji, obrońcy nato
miast o uniewinnienie, lub znaczne zła
godzenie kary.

Sąd ogłosił wyrok, zatwierdzający w 
całej rozciągłości wymiar kary Sądu 
Okręgowego, przy czym w stosunku do 
oskarżonego Pacanowskiego sąd orzekł 
umieszczenie go po odbyciu kary w za
kładzie dla niepoprawnych, (k)

RECENZJE KINOWE
Kino „Sfinks“ wyświetla film au

striacki pt. „Ta albo żadna“. .Wcale do
bra operetka filmowa. Scenariusz jej 
coprawda nie może się chlubić nadmia
rem sensowności, ale przecież w operetce 
o sens nie chodzi. Grunt, że Gitta Alpar 
śpiewa ślicznie kilka łatwo wpadających 
w ucho piosenek, że operetka ma kilka 
zgrabnie zbudowanych zabawnych sy- 
tuacyj, że wystawa jest bogata, co razem 
wziąwszy składa się na całość, zapewnia
jącą miłe spędzenie wieczoru. (Sza)

Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla film 
amerykański pt. „Maria Stuart“. Jest to 
jeden z najlepszych dramatów, jakie w 
ostatnim roku oglądaliśmy, Reżyser 
John Ford zadał sobie wiele trudu, by

jak najstaranniej odtworzyć zamki, wnę
trza i stroje ludzi ówczesnych. W ro
lach głównych oglądamy subtelną i pełną 
uroku Katarzynę Hepburn (w roli tytu
łowej) i Fryderyka Marcha (pysznego hp. 
Bothweira). (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 22 czerwca

Dewizy:

Belgia
trans.
89,45

sprzed.
89,63

kup.
89,21

Berlin 212,09 212,51 211,67
Gdańsk 100,— 100,20 99,80
Amsterdam 290,90 291,62 290,18
Kopenhaga 116,80 117,09 116,51
Londyn 26,16 26,23 26,09
Nowy Jork czek 5,28 5/8 5,29 7/8 5,27 3/8
Nowy Jork kabel 5,29 5,30% 5,27 3A
Oslo 131,40 131,73 131,07
Paryż 23,60 23,66 23,54
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 134,90 135,23 134,57
Zurych 121,25 121,55 120,95
Wiedeń •—,— 99,20 98,80
Mediolan ■ 'i 28,98 28,78
Helsinki 11,50 11,54
Montreal 5,30% 5,27%

Obligacje 1 papiery wartościowe:
6% pożyczka dolarowa 55,88

kupon 25,00
4% pożyczka premiowa dolarowa 38,75 
7% pożyczka stabilizacyjna 370,00

kupon 33,00
4% pożyczka konsolidacyjna 52,63—52,75 

drobne 51,75—52,25
5% pożyczka konwersyjna 59,00

Ziemskie seria 5 53,00—52,75
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Focha <nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świetokrz 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildeoki 66-35 W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. Inform. tei. 09. Biuro napr. 08.

środa I Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI

Agrypiny p„ Zenona I Jana Chrzciciela
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Wandy I Janislawa
Słońca: wschód 3.30. zachód 20,19
Długość dnia 16 godzin 49 minut
Księżyca: wschód 19,54. zachód 3,01
Faza: 1 dzień przed pełnia

Pogrzeby
Dziś: Śp. Jana Kardacza o godz. 16,30 

ul. Różana 5 a.
TEATRY:

Adria: Dziś — „Niech żyje Lombard!“

Komunikat meteorologiczny
W godzinach popołudniowych w ca

łym niemal kraju panowała pogoda sło
neczna o umiarkowanym zachmurzeniu 
nieba, jedynie w dzielnicach wschodnich 
miejscami było jeszcze pochmurno. Tem
peratura o godz. 14 wynosiła: 16 stopni 
w Zakopanem, 17 w Pohulance, 18 w Puc
ku, 19 w Wilnie i Pińsku, 20 w Warsza
wie, Łodzi, Bydgoszczy i Gdyni, 21 w Po
znaniu, Krakowie, Kaliszu i Cieszynie, 22 
we Lwowie, 23 w Białymstoku, a 24 w 
Lublinie i Zaleszczykach.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 23 bm.: Pogoda na ogół 
słoneczna o nieco większym zachmurze
niu w dzielnicach północnych. Skłonność 
do burz i przelotnych deszczów. Ciepło. 
Słabe, a na północy umiarkowane wia
try z kierunków zachodnich.

Opady śnieżne w Alpach
Berlin. (PAT) Nagły spadek 

temperatury połączony z miejscowymi 
burzami spowodował obfity opad śnież
ny w Alpach w południowej części 
Niemiec. Góry pokryte są śniegiem aż 
po granicę lasów.

Tournee konia
Mediolan. (PAT) Należący do 

stajni wyścigowej Tesio Incisa ogier 
„Donatello 2“, który w ubiegłą niedzie
lę wygrał wielką nagrodę Mediolanu 
w wysokości 500 tys. lirów, bijąc łat
wo jednego z najlepszych wyścigow
ców francuskich, ogiera „Mousson" ze 
stajni bar. Botscbilda, wysłany został 
do Paryża, gdzie uczestniczyć będzie 
w tamtejszym „Grand prix". Zdaniem 
prasy sportowej „Donatello 2“ jest naj
lepszym koniem wyhodowanym we 
Włoszech od 15 lat.

Ziemia odsłoniła tajemnice zbrodni
Na Głównej znaleziono zwłoki zaginionego sprzed półtora 

roku
W dniu 15 grudnia 1935 roku zagi

nął pięćdziesięciokilkoletni mieszka
niec Głównej, przedsiębiorca budowla
ny Józef Walaszyk. Mieszkał on w pro
wizorycznie urządzonym mieszkaniu w 
szopie przy ul. Smolnej 15, obok placu 
gdzie mieści się zakład kamieniarski 
i budowy nagrobków. W pobliżu jest 
mieszkanie właścicielek przedsiębior
stwa przewozowego sióstr Obst. Policja 
przeprowadziła dochodzenia za zagi
nionym, które jednak pozostały bez 
wyniku.

Sprawa mimo upływu czasu nie po
szła w zapomnienie, bo o zaginięciu 
Walaszyka krążyły ciągle różne wersje. 
Mówiono, że z szopy dawnego mie
szkania Walaszyka rozchodził się 
czasami zapach trupi. Również wła
dze nie zamknęły jeszcze akt tej spra
wy.

Wczoraj w południe na ulicę Smol
ną 15 zajechał wiceprokurator Sądu 
Okręgowego Grzegorzewicz, sędzia śled
czy Wójtowski, kierownik komisaria
tu V. aspirant Kozdroński i zastępca 
kierownika wydziału śledczego na m. 
Poznań p.-komisarz Tołwiński, w to
warzystwie policji śledczej i munduro
wej. Dwóch robotników miejskich 
przystąpiło do pracy. Miejscem poszu
kiwań była szopa mieszkalna zaginio
nego Walaszyka, znajdująca się na nie

Kłopotliwa sprawa „Toheimaru”
Czy marynarze chińscy otrzymają nagrodą i co zrobi rząd 

japoński ?
Szanghaj. (PAT) Chińczycy 

wchodzący w skład załogi parowca ja
pońskiego „Toheimaru" napadli na wo
dach Dairenu na kapitana i trzech 
członków załogi Japończyków, obez
władnili ich i zamknęli w kabinach, 
po czym skierowali parowiec do portu 
Szefoo, gdzie oddali go do dyspozycji 
władz celnych, domagając się nagrody 
za dostarczenie ładunku stanowiącego 
kontrabandę. Marynarze japońscy

Niezwykły zbieg okoliczności
Do nurka morskiego Eugeniu

sza Kuzyniaka, który wydobywał 
w Bielsku zwłoki topielca ze zbior
nika wodociągowego, zwrócił się 
właściciel majątku Krzywiń w pow. 
kościańskim p. Szpot, któremu przed 
kilku dniami utonął syn w czasie ką
pieli w jeziorze. Zrozpaczony ojciec 
wezwał pomocy nurka, ponieważ

zabudowanym placu p. Czajki, właści
ciela pobliskiej kamienicy. Po nie
długim stosunkowo kopaniu, w ubika
cji prowizorycznego mieszkania przy
ległej do wejścia, w głębokości około 
70 centymerów odkopano wkrótce 
zwłoki mężczyzny. Postępujący rozkład 
ciała, który objął również i obuwie i 
odzież, uniemożliwił natychmiastowe 
ich rozpoznanie.

Po bliższym badaniu władze usta
liły niezbicie, że są to zwłoki rzekomo 
zaginionego przed półtora rokiem 
Walaszyka. Okazało się również, że 
śp. Walaszyka zamordowano. Dla za
tarcia śladów zwłoki zakopano w 
jego prowizorycznym mieszkaniu, 
gdzie też prawdopodobnie dokonano 
morderstwa.

Po dokonaniu koniecznych zabez
pieczeń śladów i sporządzeniu szkiców 
i fotografij z miejsca zbrodni, zwłoki 
włożono do prowizorycznej trumny i 
przewieziono samochodem pogrzebo
wym do Zakładu Medycyny Sądowej. 
Komisja sądowo - lekarska przepro
wadzi sekcję zwłok w celu zbadania 
w jaki sposób dokonano zbrodni.

Odkrycie zwłok zaginionego sprzed 
półtora roku wzbudziły w Głównej 
olbrzymią sensację. Tak podczas 
czynności władz śledczych na miejscu 
ponurego odkrycia, jak i długo jeszcze 
gromadziły się tam tłumy, (kl)

odesłani zostali niezwłocznie do dyspo
zycji konsulatu japońskiego.

Parowiec „Toheimaru" wypłynął z 
portu kontrolnego w autonomicznej 
części prowincji Hopei i wypełnił 
wszystkie formalności wymagane przez 
tamtejsze władze. Formalności te jed
nak nie zostały uznane za wystarczają
ce przez władze chińskie, które nie u- 
znają autonomii Hopei.

wszelkie poszukiwania zwłok nie da
ły, jak dotąd, rezultatu.

Gdy nurek w obecności ludności 
całej wsi zaczął przygotowywać się do 
wejścia w wodę, zwłoki poszukiwane
go dziecka nagle wypłynęły na po
wierzchnię. Wypadek ten wywołał 
wielkie wrażenie.

Nieumyślne bratobójstwo
Niezwykło tragiczny wypadek wyda-* - 

rzyt się w Świerkówcu w pow. mogileń
skim. Polowy majętności Świerkówiec, 
Czesław Świerkowski, zdejmując fuzje z 
ramienia, przez brak ostrożności spowo
dował wystrzał, którego ładunek ugodził 
jego 16-letniego brata Stanisława. Rana 
postrzałowa w okolicę prawego obojczyka 
miała w skutku natychmiastowy zgon. 
Mimowolnego bratobójcę odstawiono do 
dyspozycji sądu w Mogilnie. (R-r)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Dzisiejszy koncert Orkiestry Sym

fonicznej stok m. Poznania odbędzie się 
w Ogrodzie Zoologicznym. Początek kon
certu o godz. 8 wieczorem. Dyryguje ka
pelmistrz W. Buchwald. — Następny kon
cert w czwartek wieczorem w Parku Wil
sona.

— * Pożary. Wczoraj spaliła się sto
doła u rolnika Aleksandra Staniszew
skiego w Grochowiskach Szlacheckich w 
powiecie gnieźnieńskim. Straty pogo- 
rzelowe wynoszą około 2 tys. złotych. 
Również wczoraj spłonął z nieustalonej 
przyczyny dom mieszkalny rolnika Adol
fa Buchera w Parchaniu pod Inowrocła
wiem. (R-r)

— * Abram Raabe okradziony. W Po
znaniu okradziono niejakiego Abrama 
Raabego, prawdopodobnie Żyda. Skra
dziono mu naszyjnik platynowy z łań
cuszkiem, wysadzany brylantami, an
tyczny zegarek złoty, złoty zegarek dam
ski, obrączkę złotą, bransoletkę złotą i 
srebrny kubek grawerowany w kwiaty.

— * Zamach samobójczy. Na życie
targnął się wczoraj na ulicy 22-letni 
szewc Józef Jaworski (bez stałego mie
szkania), przybyły do Poznania z okolic 
Sandomierza. Desperat zażył lyzolu. 
Policja odstawiła go do szpitaa miejskie
go. (kl) , ,j

Z POZNAŃSKIEGO
— * WRONKI. Przy «1. Kościelnej wyda

rzy! się ostatnio niecodzienny wypadek. Przy 
domu parterowym spadkobierców Pijaków wy
wróci! się w nocy szczyt. Następnego dnia w 
godzinach rannych zsuną! się cały dach na uli
cę, na chodnik. Na szczęście nikt w ludziach 
szwanku nie poniósł, (sc)

Komuniści wśród młodzieży
Kraków. (Teł. wł.) W poniedzia

łek krakowskie władze policyjne zli
kwidowały jaczejkę komunistyczną, 
rekrutującą się ze środowiska lewico
wej młodzieży akademickiej. Areszto
wano kilkanaście osób. Przy rewizji 
zabrano bardzo wiele materiału obcią
żającego. Z uwagi na toczące się 
śledztwo, bliższych szczegółów w tej 
sprawie podać nie możemy, (kg)

Zasypane miasteczko
Buenos Aires. (PAT) Donoszą 

z Meksyku, że wskutek obsunięcia się 
ziemi w stanie Michoacan uległo do
szczętnemu zniszczeniu 200 domów 
mieszkalnych w miasteczku Tialpuja- 
hua, liczącym 10.000 mieszkańców. 
Ilość zabitych dochodzi do 100. Wy
rządzone szkody materialne oblicza się 
na około 300 tysięcy dolarów.

Nagłówkowe słowo (ttu6to) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i. w. z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło- 
szemie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

Namowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611 
i t- d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą- 

, teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Służąca
z gotowaniem, ewentualnie do 
składu szuka posady od 1 lipca. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

 zdg 19 864

Ogrodnik
poszukuje posady na majątku 
lub dzierżawy. Zgłoszenia Ku
rier Poznański zdg 18 634

Drogerzysta
pomocnik, młody, dobre referem 
cje potrzebny na kilka, tygodni 
u a prowincje. Zgłoszenia z po
daniem wymagań Kurier Pozn.

zdr 290REWEREMD5
POSZYCIA FUTER

wykonuje sumiennie

W. Stanisławski
mistrz krawiecki

Poznań - Wolnica 3
(tuż przy placu Sapieżyńskiui)

zr ?7?91

Kupię
dom nowy lub stary z mniejszy
mi mieszkaniami, wpłaty 60 do 
70 000,— Zgłoszenia Kurier Pozn. 

zdg 19 967

Kamienica
10 000.— dochodu 77 000. wpłaty 
60 000.—. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 19 944

Dom
Chodzieży 4X2 kuchnia i 2X1 , 
kuchnia korzystnie sprzedam —j 
Oferty Kurier Pozn. zdg 28

Nieruchomość
okolicy Rynku Wildeckiego. do
chód 5 600.— bezpodatkowe sprze
dam 45 000. — 10 000 amortyzacja 
Oferty Kurier Pozn. zdg 19

Księgarnia
skład papieru. introligatornia, 
stare i dobrze zaprowadzone z po
wodu choroby do przejęcia. Zgło
szenia Kurier Poznański

 ng 45 807
Drogeria

bezkonkurencji Poznań okazyjnie 
Oferty Kurier Poznański

zdg 91
Dom - willę

na wsi przy stacji z dużym ogro
dem sprzedam zaraz. Zgłoszenia 
Kurier Poznański ng 45 806

Nie przepłacicie 
nigdy kupując

Materiały 
Męskie 

Bielskie
w najlepszych

gatunkach, w najmodniejszych 
kolorach i deseniach w firmie
Władysław Złotogórski

Poznań, Kramarska 19 20 piętro, 
hurt-detal. 700 deseni na składzie 

Ngr 23 237

Piekarnię
Poznań sprzedam tysiąc. Oferty 
Kurier Poznański zdg 184_______

Limuzynę
6 cylindrowa 1 500,— zł. Oferty 
Kurier Poznański zdg 49

Sklep
dobrze prosperujący w najlep
szym punkcie Gdyni, urządzenie, 
towar, tanio sprzedam. Zgłosze
nia Kurier Poznański. Gdynia — 
pod „Słodycze-Owoce". ng 44 404

ROZMAITE

Druki
tanio, spiesznie — Ekspresdruk 
Grudnia 5. dr 22986

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa 
Inteligentna

lat 26, samodzielna przyjmie po
sadę do prowadzenia domu, do
brze gotuje, chętnie u samotnych

Uczciwa
dziewczyna poszukuje posady do 
wszystkiego z gotowaniem od 1. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 89

Służąca
starsza zaufana, zajmująca sa
modzielnie gospodarstwem domo- 
wem szuka pracy pierwszego lip
ca. Oferty Kurier Poznański
__________ zdg 79___________

Sierota
młoda uczciwa szuka posady po
kojowej lub do dzieci od 1. 7. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 19179

b) Inni

Kowal
ślusarz, kawaler, z kilkuletnia 
praktyka poszukuje pracy miej
scowość obojętna. Oferty Kurier 
Poznański zdg 92

Pomocnik
kołodziejski, zna prace w swym 
zawodzie oraz stolarstwie, poszu
kuje pracy. Oferty Kurier Po
znański zdg 19 904

Bufetowa
z obsługa gości, sumienna, dobre 
świadectwa, szuka posady. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 18 685

Fryzjerka
dobra szuka posady miejscu lub 
na wyjazd. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 116

Blacharz
instalator poszukuje posady por- 
tierstwa. Zgłoszenia Kurier Po
znański zdg 18 627

Biuralistka-
maszynistka

zdolna, polski, niemie-ki 7 d»„., 
gą praktyką, poszukuje posa
dy od zaraz. Chętnie na 
Zgłoszenia Kurier Poznański 

zdg 19 463

27.WOLNE MIEJSCA

Pielęgniarka
z dobrymi świadectwami do bliź
niąt, 4 tygodn. potrzebna od 
sierpnia rb. Zgłoszenia Hoff- 
mannowa, plac Wolności 14.

zdr 317

Nasze atuty radioaparaty
12

złotych miesięcznie.
Pożyczki

Państwowe
ieo

za 100

Radiomechanika
Św.

Marcin
numer

25
telefon 12-38.___ zdg 19 548

„Ta, albo żadna“.
Komiczna operetka żywiołowych 
melodyj. zdg 19 C39

Kinoteatr „Sfinks1*
„Kapelusz“

Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy. Ta
nie kapelusze na składzie Pol
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

, I , na miesiąc czerwiec 1937 r. z» oba wydania razem w Foznan.u 
rizedpiata W ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
__________ ______ — domu w Poznaniu zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
mesiecznie zl 4.10. kwartalnie zł 12 30 ood opaską miesięczni« w Polsce zł 5.00. w innych 
m.esie »ru->™z.-wIowanTeh siła wyższa, przeszkód w

S~\ l_ na stronie 6-łamowei 25 gr, na stronie 4-tamowej. przy końcu tekstu(Jo-łoszenia redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr. na
---------------------- drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomośeiąm. poęocznenn ¿w gr

od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 2U'ą> 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. J8.30. w nagłycn wypai

etra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca J«'» nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz._18.30. w nagłych wypaa 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) ..drobne do g. 11.10, w dn. przedS .ą 
teczne do godz. 10,45. wieksze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej)'lwi 
w tem 5 nagłówk.). słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za Ti5*1“?? ¿7

□rawa uomaKauuo ----- - ----------- zestawem a wysokością ogłoszenia- powstała wskutek matryc, wydawnictwo me odpow
W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza nórm^ną łazienną część numeru z lamami i ^łoezęnianń materiał Po^ięcony^danej^roczystości 
W a? Łr« I Administracji: 44-61. 14-76, 33-07. 35-24. 35-25. 40-72. w niedzielę, święta i nocą tylko 14

m esiecznie zl 4.10. kwartalnie zł 12 30. ood opaską miesięczni« w ro.ece »
zł 7 00—9 50 W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładz.e.

kraików i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonsr-Ci me maja 
□rawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

P. K. O. Poznań nr. 200-149.
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